РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
368006, г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33 тел/факс: (87231)5-19-22 E-mail: mkou_upravobr@e-dag.ru

«23» 01.2025  г.

ПРИКАЗ

О проведении регионального этапа XIV Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика»

В целях популяризации чтения среди детей и подростков, расширения их
читательского кругозора, привития любви к русскому языку, повышения
общественного интереса к библиотекам, поиска и поддержки талантливых
детей, в соответствии с положением о XIV Всероссийском конкурсе юных
чтецов «Живая классика» 2025 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести в период с 1 марта 2025 г. по 6 марта 2025 г. муниципальный
этап XIV Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
(далее - Конкурс).
2. Утвердить:
2.1. Положение о муниципальном этапе XIV Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее — Положение) согласно
приложению № 1;
2.2. Состав муниципального организационного комитета Конкурса
согласно приложению № 2;
3. Назначить муниципальным оператором конкурса МКУО
«Информационно-методический центр»
4. МКУО «Информационно-методический центр» (Эстамирова Э.Э.):

mailto:mkou_upravobr@e-dag.ru

4.1. Провести Конкурс в два тура:
1 тур (зональный) - с 17 февраля 2025 г. по 27 февраля 2025 г.,
2 тур (районный) - с 3 марта 2025 г. по 5 марта 2025 г.,
4.2. Организовать информационно-просветительское сопровождение
Конкурса, работу жюри, подготовку необходимых информационных
материалов;
4.3. Обеспечить награждение победителей Конкурса и педагогических
работников, подготовивших их;
5. МКУО ИМЦ «Информационно-методический центр» (Атаева Ж.М.):
5.1. Обеспечить контроль за проведением Конкурса;
5.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных
организаций;
6. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
6.1. Организовать проведение классного, школьного, муниципального
этапов Конкурса, согласно Положению;
6.2. Создать «Клуб болельщиков «Живая классика» в каждой
образовательной организации
7. МКУО ИМЦ «Информационно-методический центр» (Атаева Ж.М.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления
образования и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Хизиеву А.К.

Начальни К. Кабардиев